[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

21.07.2025                                                                                                      № 397

Об утверждении Порядка осуществления
казначейского сопровождения средств
бюджета Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

В соответствии с пунктом 5 статьи 242.23, пунктом 2 статьи 242.26,пунктом 2 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общими требованиями к порядку осуществления финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2021 № 2155, Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2021 № 2024 «О правилах казначейского сопровождения» администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления казначейского сопровождения средств бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., начальника финансового управления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                 Н.Ю.Шидловская

 УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
 от 21.07.2025 № 397

ПОРЯДОК
осуществления казначейского сопровождения средств бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края

1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления казначейского сопровождения средств, определенных решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края о бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случаях, предусмотренных пунктом 1 статьи 220.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, (далее - целевые средства), получаемых (полученных) участниками казначейского сопровождения на основании содержащих условия, соответствующие положениям, установленным пунктом 2 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Операции с целевыми средствами осуществляются на лицевых счетах, открываемых участникам казначейского сопровождения в Управлении Федерального казначейства по Пермскому краю (далее - УФК по Пермскому краю) и отражаются на аналитических разделах, открываемых в УФК по Пермскому краю, по каждому муниципальному контракту, контракту (договору) на лицевом счете участника казначейского сопровождения, в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством согласно пункту 9 статьи 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – лицевой счет).
3. Ведение и использование участниками казначейского сопровождения лицевого счета (режим лицевого счета) осуществляется с соблюдением условий, указанных в пункте 3 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4. Проведение бюджетного мониторинга при открытии лицевых счетов и осуществлении операций на указанных лицевых счетах осуществляется УФК по Пермскому краю в порядке, установленном Правительством Российской Федерации в соответствии со статьей 242.13-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
5. Операции с целевыми средствами, отраженными на лицевых счетах, проводятся после осуществления УФК по Пермскому краю санкционирования расходов в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, в соответствии с пунктом 4 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - порядок санкционирования).
6. Санкционирование расходов, источником финансового обеспечения которых являются целевые средства, осуществляется в соответствии с представляемыми участниками казначейского сопровождения сведениями об операциях с целевыми средствами, сформированными (измененными) и утвержденными в соответствии с порядком санкционирования и содержащими информацию об источниках поступления целевых средств, направлениях расходования целевых средств и иные показатели, необходимые для санкционирования расходов.
7. При казначейском сопровождении обмен документами между УФК по Пермскому краю, получателем средств бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, до которого доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление целевых средств, и участником казначейского сопровождения осуществляется с соблюдением требований порядка санкционирования и применением электронной подписи лица, уполномоченного действовать от имени получателя средств бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, участника казначейского сопровождения.
В случае отсутствия у участника казначейского сопровождения технической возможности информационного обмена с применением электронной подписи документооборот осуществляется на бумажном носителе с одновременным представлением документов на машинном носителе.
8. УФК по Пермскому краю ежедневно (в рабочие дни) предоставляет информацию о муниципальных контрактах, контрактах (договорах), о лицевых счетах и об операциях по зачислению и списанию целевых средств, отраженных на лицевых счетах, в порядке, установленном Федеральным казначейством, в подсистему информационно-аналитического обеспечения государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», оператором которой является Федеральное казначейство.
9. [bookmark: _GoBack]Информация об операциях по зачислению и списанию целевых средств, а также иная информация, предусмотренная настоящими Правилами, предоставляется УФК по Пермскому краю главному распорядителю бюджетных средств, контрольным (надзорным) органам по их запросу с использованием информационной системы удаленного финансового документооборота (далее-«СУФД»).
10. Расширенное казначейское сопровождение осуществляется УФК по Пермскому краю в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 242.24 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
image1.png